
Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 33006

a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 04 a 05/11/2015;
1. MPC - MAXILENO BRITO DA COSTA - MAT: 58696
2. IPC - CLAUDIO SERGIO SIQUEIRA - MAT: 5469899
3. EPC - ROBERTO CARLOS RAMOS FIGUEIREDO - MAT: 5130255
4. DPC - PAULO DAVID CORREA RAIOL - MAT: 54188987
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 95,00 ( noventa e 
cinco reais ), perfazendo um total
de R$  380,00 ( trezentos e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894553
 

PORTARIA Nº 1745/2015- DGPC/OD/DRF DE 4 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/480376, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 05/11/2015;
1. TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT: 
55590300
2. MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 67,50 ( sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  135,00 ( cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894558
 

PORTARIA Nº 1746/2015- DGPC/OD/DRF DE 4 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/480386, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 04 a 06/11/2015;
1. IPC - LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT: 5107733
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 337,50 
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894561
 

PORTARIA Nº 1747/2015- DGPC/OD/DRF DE 5 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/469923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ITAITUBA ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 07 a 14/11/2015;
1. IPC - MIGUEL FERREIRA JUNIOR - MAT: 5619319
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
( sete ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 945,00 ( novecentos 
e quarenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894824
 

PORTARIA Nº 1748/2015- DGPC/OD/DRF DE 5 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/469923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de TUCURUÍ ao município de BELÉM, a fi m 

de realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 08 a 14/11/2015;
1. DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT: 5914122
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 810,00 ( oitocentos 
e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894828
  

PORTARIA Nº 1749/2015- DGPC/OD/DRF DE 5 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/469923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de BREVES ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 08 a 14/11/2015;
1. IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT: 8400702
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 810,00 ( oitocentos 
e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894832
  

PORTARIA Nº 1750/2015- DGPC/OD/DRF DE 5 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/469923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CASTANHAL ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 09 a 
13/11/2015;
1. IPC - ANTONIO JUNIOR RIBEIRO SOUZA - MAT: 5853508
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( quatro ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 380,00 ( trezentos 
e oitenta reais ), perfazendo um
total de R$ 760,00 ( setecentos e sessenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894844
  

PORTARIA Nº 1751/2015- DGPC/OD/DRF DE 5 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/469923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CAPANEMA ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 09 a 
14/11/2015;
1. IPC - ALEX SANDRO DA SILVA MOTA - MAT: 5876877
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895129
  

PORTARIA Nº 1752/2015- DGPC/OD/DRF DE 5 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/469923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de PARAGOMINAS ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período 

de 08 a 14/11/2015;
1. DPC - JIVAGO FREITAS FERREIRA - MAT: 57233536
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 810,00 ( oitocentos 
e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895134
  

PORTARIA Nº 1753/2015- DGPC/OD/DRF DE 5 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/469923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 08 a 14/11/2015;
1. DPC - RAISSA MARIA SOARES BELEBONI - MAT: 5914165
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 810,00 ( oitocentos 
e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895141
  

PORTARIA Nº 1754/2015- DGPC/OD/DRF DE 5 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/469923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 08 a 
14/11/2015;
1. IPC - PEDRO DE JESUS MARTINS MORAIS - MAT: 5913900
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 810,00 ( oitocentos 
e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895144
  

PORTARIA Nº 1755/2015- DGPC/OD/DRF DE 5 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/469923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SÃO FÉLIX DO XINGÚ ao município de 
BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período 
de 08 a 14/11/2015;
1. IPC - PATRICK PINHO DIAS - MAT: 57221599
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 810,00 ( oitocentos 
e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 895147
  

PORTARIA Nº 1756/2015- DGPC/OD/DRF DE 5 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/469923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 08 a 
13/11/2015;
1. DPC - GERMANO GERALDO CARNEIRO DO VALE - MAT: 
54188928


